
REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01110072
Me 12.8.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Liglit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd se Kultur€s,

Rinis6 dhe Sportit, pdr mbeshtetje financiare p€r AAVK "Lidhja e Prizrenit", kryetari i
Komunes, mE lZgusht 2013, miratoi kete:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kultur€s, te Rinise dhe t€ Sportit, pEr lejimin

e mjeteve per mbeihtetje financiare te AAVK "Lidhja e Prizrenit, .y:,^flel!i* ii
pjes6manjen ne Festivalin muzikor "Altin Mobilya" q€ mbahet nE muajiffia data 13

gusht derl me 21 gusht 2013 ne Inegylit t€ Republikes sd Turqisd, keshtu q6, lejohen

mjete ne lartesi prej 2500 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit.
Neni 3

p1r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

NeniA

Me kdte Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit."' ,4:.'.5
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-10067
Me 12.8.2013

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit p6r vetOqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 t€ Statutit te Komunes sO Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise sd Kultures'

Rinis€ dhe Sportit, per lejimin " 
org*ti;ii ie **ii"stimit "Ditet e M.rgat.s" si dhe

lejimin e mjeteve pli f.ete manifestim, kr'etari i Komunes ' me !2 gusht 2013' miratoi

Kete:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit' i dates 5'8'2013'

p€r lejimin e orgarriri-it te manifestimit "Ditet e M€rgatds" si dhe p€r lejimin e mjeteve

per k€t€ manifestim, i.erfrr" qe lejohet qe lrf mlmfeltiir te organizohet me 15 gusht 2013

sidhelejohenmjetetenevojshm"permu,,timineshpenzimeverrethorganizimitteketij
manifestimi

Neni 2

Shuma e lejuar, e pgrshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi' do te sigurohet nga

buxheti i KomuneS _-n"riii""i i subvencioneve dhe i mailrave e sherbimeve i Drejtorise

sO Kulturds, Rinise dhe Sportit' 
Neni 3

Pdr zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures' Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Mek€t€Vendimtenjoftohen:DrejtoriaeKultur€s,Rinis€dhesportit,Drejtoriae
Ekonomis0 dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-10068
Me 12.8.2013

Ne baz6 te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale dhe tii

nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit' pas propozimit te Drejtoris€ se Kulturds'

Rinise dhe Sportit, per lejimir, " 
orguti zimi-'ti manifeitimit "Epopeja e Verrinit" si dhe

lejimin e mjeteve p'er tceie manifesiim, kryetari i Komunes, ^e 
12 gusht 2013' miratoi

kdte:

PiiR LErIM^ 
"Y*ttl't?.lK 

oo BuxHErI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Kultures, Rinis€ dhe Sportit' i dates 5'8'2013'

per lejimin " org*irirnit t€ manifestimit "Epopeja e veninit" si dhe per lejimin e

mjeteve p€r ket€ manifestim, keshtu qe f.:"tt"t ife ky manifestim te organizohet me 1 dhe

2 shtator 2013 si dhe lejohen mjetet " ,re.\oo.i'^hmi per mbulimin e shpenzimeve rreth

organizimit te ketij manifestimi

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i KomuneJ -l"riii""i i subvencioneve dhe i mairrave e sherbimeve i Drejtorise

se Kultures, Rinis0 dhe Sportlt' 
Neni 3

Perzbatiminek€tijvendimidotekujdesen:DrejtoriaeKuitur€s'Rinisedhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

MeketeVendimttinjoftohen:DrejtoriaeKultures,Rinisedhesportit'Drejtoriae
Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-10070
Me 12.8.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 5g pika b t6 Ligiit p€r veteqever.isje.n Lokale dhe tC

nenit 51 t€ Statutit t€ Komunes se Prizienit, pas propozimit te Drejtorisd s0 Kultures'

Rinise dhe Sportit, per mb6shtetje nrrt*i*.'pet oleu{loin e manifestimit t€ shkolles

vefofe zbavit€se te i,iiuouit per iEmije ..open fun football schools", kryetari i Komunes

m€,12 gusht 2013,'rniratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoriso se Kultures, Rinise dhe Sportit' lejimit te

mjeteve p€r rnb€shtetje financiar^e p€r organizimin e manifestimit t€ shkoll€s verore

zbavit€se t€ futbollit pdr femijd "Open frur?ootbail schools"' q€ organizohet nga Klubi i

futbollit "Lirit' nga Prizieni, k€shtu qe pe. kete qellim lejotr-en mjetet n6 shum0n prej

3500 €.

' Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

brxheti i Komunes --p"riii"ri i subvencioneve dhe i mailrave e sh€rbimeve i Drejtoris€

sd Kultur0s, Rinise dhe Sportit 
Neni 3

P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: -Drejtoria 
e Kultur€s' Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisd dhe Zhvillimit'

Neni 4

Me ket€ vendim t6 njoftohen: Drejtdria e Kultures, Rinisd dhe Sportit dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunEs
Nr. 01/06-9850
Me 12.8.2013

Kryetari i Komun€S, n€ mbledhjen e rybajtur,^3e 
12'8.20|3, me drejtorite

komunale, shqyrtoi pt"p"ri"ifn e nre;torlse se Kult;es, Rinis€ dhe Sportit' p€r lejimin e

,frp"G i"t.na..it"pet'"Jerti-itt e bibliotek€s n€ Prizren, dhe mori kete

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisds€Kultures,Rinisedhesportit'idales5'8'2013'
p€r lejimin e nd6rtimit t0 bibliotek6s n0 Prizren, keshtu qii p€r kete qellim lejohet shpallja

tenderit p€rkatds.

Pdr zbatimin e k6tij konkluzioni do

Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e
tE kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave'

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s,

Rinise dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nC fuqi qd nga dita e miratimit'

sol"{I



REPUBLiKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-9850
Me 12.8.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e n_rbajtur,*.me 12.8.2013, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi froporl-in e Drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit' p€r lejimin e

;;;lb*;ti"ira.ritiier furnizim *. rlk ririta sportive per klubet sportive, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kultur€s,

pdr lejimin e furnizimit me rekuizita sportive p€r

q€llim lejohet shpallja tenderit perkat€s'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Kultures, Rinise dhe sponit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s,

Rinise dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'

Rinis€ dhe Sportit, i dat6s 5.8.2013,

klubet sportive, k€shtu q€ pilr k0t6
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Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur, m6 12'8'2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Kultui€s, Rinise dhe Sportit' p6r lejimin e

shpalljes se tenderit per implementimin e projektit lidhur me politikat rinore' dhe mori

kete t

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-9850
Me 12.8.2013

Me k€td konkluzion
Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Kultur€s, Rinise dhe Sportit, i dat€s 5'8'2013'

per lejimin 
" 

impt"*Jntimit te pro3et<tit lidhur me politikat rinore n0 komunen e Prizrenit'

lernt" qii p€r t<ete qetlim lejohet shpallia tenderit p€rkat6s.

p6r zbatimin e ketij konkluzioni do tit kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Kultures; Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s,

e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVi]S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s

Nr.01/011-18119
}/Ie27.8.2013

Nebaz€tOnenit13dhenenit53pikabteLigjitperVet€qeverisjenLokaledhete
nenit 51 t6 Statutif ie-rorrr*gs s€ Prizrenit, pas propozimit t6 Drejtorisd se Kultures'

funise dhe Sportit, pgr perkr"rr:" 11ii"ilt"-n"itrtei"i*i" 
e manifestimit "Dita e Rinis6"'

f.ry. *i i Komunes i me-27 gusht 2013'miratoi k€t€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtorises6Kultur€s,Rinis0dheSportit'idat€s
20.8.2013,pi;r perkrahje financiare per shenimin dhe organizimin e manifestimit..Dita e

Rinis6,,, i cili mafi[Jtt* org*iroltt ne Uutnftepunirn me Departamentin e Rinise t0

Komunes ,e prirr"*iJfr" Vtiiirt ise se Kol*e'' tte't'to qii piir tete qeltim lejohen mjetet

nd shum'n prej 
3tt:r:*- do t€ jene: Keshilii i veprimit Rinor Lokal, Qendra Rinore'

Keshilli i nxen6sve te shkollave t€ mesme' OJQ-te rinore' etj'

Neni 2

Shumaelejuar,epdrshkruu',ine."""inlteketijVendimi,dotesigurohetnga
buxheti i Komun€s - pozicioni i ,.,Uu"n'ioneve dhe i mailrave e sherbimeve i Drejtorise

s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit 
Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultures, funis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me k€td Vendim t€ njoftohen: DrejtoriJe Kultures' Rinis€ dhe Sportit' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Kv Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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